
МИНИСТЕРСТВО  ЗДР  АВОО  ХРА НЕНИЯ  РОС СИЙ С К ОЙ ФЕДЕРА  ЦИИ 

Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУД  А РС ТВЕННОЕ  БЮД  ЖЕТН  О Е ОБ РАЗ ОВАТЕЛЬНОЕ  У ЧРЕЖД  ЕНИЕ  

ВЫСШЕГО  ОБР  АЗОВ  АНИ Я 

« РОСТОВСКИЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  МЕДИЦИНСКИЙ  УНИВЕРСИТЕТ»  
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

П Р И К А З 

№    
 

Ростов-на-Дону 

 

О допуске и проведении специализированного экзамена по допуску 

к осуществлению медицинской деятельности 

 

В соответствии с приказом Минздрава России от 01 ноября 2022 г. N 715н 

«Об утверждении Порядка допуска лиц, не завершивших освоение 

образовательных программ высшего медицинского или высшего 

фармацевтического образования в российских или иностранных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, а также лиц с высшим 

медицинским или высшим фармацевтическим образованием, полученным в 

российских или иностранных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, к осуществлению медицинской деятельности или 

фармацевтической деятельности на должностях специалистов со средним 

медицинским или средним фармацевтическим образованием» п р и к а з ы в а ю: 

1. Допустить к экзамену по допуску к осуществлению медицинской 

деятельности на должностях среднего медицинского персонала 

нижеперечисленных соискателей: 

2. Провести экзамен по допуску к осуществлению медицинской 

деятельности на должностях среднего медицинского персонала в два этапа: 

2.1 Компьютерное тестирование среди соискателей в очном формате 

в отделе автоматизации и мониторинга качества обучения РостГМУ: 

1 группа: 01.10.24 в 15.00 
 

N Ф.И.О. 

1.  1. Авакян Артём Камоевич 

2.  2. Агасунон Альвин Кледиа 

3.  

3.  4. Агенов Байр Сергеевич 

4.  5. Алёшкин Алексей  Константинович 

5.  6. Аль-ауам Яхья Али Салех Али  

6.  7. Анисимов Антон  Валерьевич  



7.  8. Апян Вера Жирайровна 

8.  9. Вальверде Лопез Мария Хосе 

9.  10. Вишняков Артемий Владиславович 

10.  11. Гайбарян Татьяна Аршалуйсовна 

11.  12. Генриканц Эмма Андреевна 

12.  13. Горьковенко Владислав Михайлович 

13.  14. Гюльмамедов Давид Натигович 

14.  15. Демидюк Валерия Максимовна  

15.  16. Дмитриева  Мария Николаевна  

16.  17. Долгопятова Анна Викторовна  

17.  18. Дурниян  Ариана  Владимировна  

18.  19. Егоров Сергей Борисович 

19.  20. Зеленкова Ольга Ивановна 

20.  21. Ищенко Артём Алексеевич 

21.  22. Казарян Арам Ервандович 

22.  23. Казимагомедова Эсмира Шихмагомедовна 

23.  24. Картоева Хеда Каира Гирихановна 

24.  25. Киляхов Сергей Асватурович 

25.  26. Китаева  Маргарита  Дмитриевна  

26.  27. Коваль Евгения Дмитриевна 

27.  28. Коденко Ирина Вячеславовна 

28.  29. Колесников Георгий Денисович 

29.  30. Кострюкова  Екатерина Алексеевна 

30.  31. Крапивина  Анна  Алексеевна  

31.  32. Кудзиева Валерия  Хасановна 

32.  33. Кузуоро Жерри  Альфред 

33.  34. Лолохоева Тамара Тагировна 



34.  35. Магомедова Патимат Асхабовна 

35.  36. Мартиросян Артем Арсенович  

36.  37. Махди  Рола Хуссейн 

37.  38. Махмудова Камила Арслановна 

38.  39. Нароян Вилик Артушович  

39.  40. Николаенко Алина Михайловна 

40.  41. Носенко  Анастасия  Александровна  

41.  42. Палатовская Виктория  Романовна 

42.  43. Петриченко Валерия  Игоревна  

43.  44. Пинигин Илья Вячеславович 

44.  45. Пихтерёв  Леонид  Владимирович  

45.  46. Плясовских  Анастасия  Дмитриевна  

46.  47. Пояркова Екатерина Александровна 

47.  48. Рабиева  Нигора  Далеровна  

48.  49. Скрипник Наталья Андреевна  

49.  50. Смердова Елена Витальевна  

50.  51. Таймазов  Карим Казбекович 

51.  52. Типикина Екатерина  Петровна 

52.  53. Урухова Севиндж Сейид кызы 

53.  54. Филип Яна Михайловна 

54.  55. Хамчиева  Лейла Муратовна  

55.  56. Хмельницкая Ангелина Германовна 

56.  57. Циркунова  Кристина  Георгиевна  

57.  58. Чернова  Виталина  Сергеевна  

58.  59. Чужинова Юлия Александровна 

59.  60. Шульженко Полина Юрьевна 

60.  61. Яндиева Ясмина Аликовна 

 



 

2.2 Директору колледжа Бадальянц Э.Е. организовать оценку 

практических навыков и устное собеседование очно, на базе медицинского 

колледжа РостГМУ. После прохождения тестирования определить даты 

проведения оценки практических навыков и устного собеседования и разместить 

данную информацию на сайте колледжа. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Бадальянц Э.Е., 

директора колледжа, председателя аттестационной комиссии по допуску к 

осуществлению медицинской деятельности или фармацевтической деятельности 

на должностях среднего медицинского персонала. 

Основание: заявления 

 
И.о. ректора О.Б. Старжинская 


